
1 

 4815/1977

Direzione Generale per la Diplomazia Pubblica 
e Culturale 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 e il relativo Regolamento sulla contabilità generale dello 
Stato e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 (legge di contabilità e finanza pubblica); 
VISTO l’art. 20, comma 5 e comma 2, lettera a), della Legge 22 dicembre 1990, n. 401, che autorizza 
la concessione di contributi ad Istituzioni scolastiche e universitarie straniere per la creazione ed il 
funzionamento di cattedre di lingua italiana; 
VISTO il Decreto del Ministro degli Affari Esteri, di concerto con i Ministri dell’Economia e delle 
Finanze e dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 50 del 5 marzo 2009, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 115 del 20 maggio 2009, con il quale sono dettate le norme di cui al capoverso 
precedente; 
VISTO l’art. 3, comma 3 del Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 64 sulla disciplina della Scuola 
italiana all’estero, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera h), della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D.P.R. 05 gennaio 1967, n. 18, recante “Ordinamento dell’Amministrazione degli Affari 
Esteri”; 
VISTO il D.P.R. 19 maggio 2010, n. 95, recante norme sulla “Riorganizzazione del Ministero degli 
Affari Esteri” novellato dal D.P.R. 29 dicembre 2016, n. 260; 
VISTO il D.M. 3 febbraio 2017, n. 233 registrato alla Corte dei Conti il 7 febbraio 2017, reg. n. 
0004508, che disciplina le articolazioni interne degli Uffici di livello dirigenziale generale istituiti 
presso l’Amministrazione centrale del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 
Internazionale; 
VISTO il Decreto del M.E.F. del 31.12.2024 pubblicato sulla G.U. n. 305 del 31.12.2024 
supplemento ordinario n. 44, con il quale è stata effettuata la ripartizione in capitoli delle Unità di 
voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2025 e per il 
triennio 2025-2027; 
VISTA la Legge n. 207 del 30.12.2024, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 
VISTO il D.M. MAECI del 23.01.2025, n. 5216/1/bis, con il quale le risorse finanziarie umane e 
materiali sono state attribuite ai Dirigenti Generali Titolari dei Centri di Responsabilità per l’anno 
2025; 
VISTO il D.M. MAECI del 03.02.2025, n. 4800/01/2025, con cui le risorse finanziarie, umane e 
materiali attribuite alla D.G.D.P. sono ripartite, con i correlati poteri di spesa, tra i Capi delle Unità e 
degli Uffici di livello dirigenziale per l’esercizio finanziario 2025; 



2 

 4815/1977 

VISTO l’Ordine di Servizio del Direttore Generale per la Diplomazia Pubblica e Culturale n. 
29287 del 17 febbraio 2025, con il quale sono stati ripartiti i fondi disponibili all’interno del 
capitolo 2619, p. g. 2 tra gli Uffici IV e V della Direzione Generale per la Diplomazia Pubblica e 
Culturale per l’esercizio finanziario 2025; 
VISTO il D.D.G. n. 4815/0276 del 17.02.2025 con il quale vengono stabiliti i criteri di assegnazione 
dei contributi ad istituzioni scolastiche straniere per la creazione ed il funzionamento di cattedre 
di italiano; 
VISTO il Messaggio MAECI Repertorio Federato n. 2025-22367 del 25.02.2025 con il quale 
il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale ha fornito istruzioni alle 
Sedi estere per l’invio di proposte di contributo e. f. 2025 a favore di istituzioni scolastiche 
straniere per la creazione ed il funzionamento di cattedre di lingua italiana e per il conferimento di 
borse e viaggi di perfezionamento a chi abbia frequentato con profitto corsi di lingua e cultura 
italiana; 
VISTA la disponibilità di bilancio sul capitolo 2619 p. g. 2 per l’esercizio finanziario 2025;  
VISTE le richieste di contributo delle istituzioni scolastiche straniere pervenute dalle Sedi 
estere all’Ufficio V della Direzione Generale per la Diplomazia Pubblica e Culturale per 
l’anno 2025;
VISTO il D.M. n. 2704 del 5 ottobre 2023, registrato alla Corte dei Conti   il 20 ottobre 2023, 
Reg. n. 2752, con il quale è stata disposta la preposizione del Consigliere di Ambasciata 
Filippo Romano quale Capo dell’Ufficio V della Direzione generale per  la diplomazia pubblica e 
culturale, a decorrere dal 6 ottobre 2023; 
VISTO il D.M. n. 1988 del 19 luglio 2023, registrato alla Corte dei Conti in data 28 luglio 2023 
- Reg. 2126, con il quale il Min. Plen. Filippo La Rosa è stato nominato vicario del 
Direttore Generale e Direttore Centrale per la promozione della cultura e della lingua italiana; 
CONSIDERATO l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità previsto dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33; 

DECRETA 

Art. 1 - È approvato il I Piano di Riparto dei fondi disponibili sul capitolo 2619 p. g. 2 e. f. 2025 
contenuto nella tabella allegata che costituisce parte integrante del presente Decreto. 
Le assegnazioni sono state effettuate esclusivamente per il sostegno alle cattedre di italiano. 

Art. 2 – Eventuali fondi aggiuntivi che dovessero rendersi disponibili nel corso dell’esercizio 
finanziario 2025 sul capitolo 2619, p. g. 2 saranno ripartiti in base ad un successivo Piano di 
Riparto, redatto tenendo conto delle somme già assegnate a ciascuna istituzione scolastica 
straniera. Fondi assegnati con il presente Piano di Riparto ma non erogati per mancato 
perfezionamento della documentazione da parte delle scuole richiedenti potranno essere attribuiti 
ad altre istituzioni scolastiche. 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

Min. Plen. Filippo La Rosa 

ALL. 1 – Tabella Piano di Riparto 



3 

 4815/1977 

ALL. 1 – Tabella Piano di Riparto 2025 

AREA 
GEOGRAFICA PAESE 

SEDE 
dell'istituzione 

scolastica
Denominazione Istituto 

scolastico
CONTRIBUTO  

E. F.  2025    
(in Euro) 

1 AFRICA Angola Luanda Scuola Sagrada Familia 470,00 

2 AFRICA Mozambico Maputo ASCIT - Scuola G.Falcone 9.205,00 

3 AFRICA Niger Niamey Lyceé d'enseignament 
professionel Issa Beri 3.214,00 

4 AFRICA 
Repubblica 
Democratica 
del Congo 

Kinshasa Ecole de la liberté 1.323,00 

5 AFRICA Zambia Lusaka Italian School of Lusaka 3.928,00 

6 AMERICHE Argentina Bahia Blanca Colegio Victoria Campo 3.607,00 

7 AMERICHE Argentina Bahia Blanca Colegios del Solar 13.766,00 



4 

8 AMERICHE Argentina San Carlo de 
Bariloche Istituto Dante Alighieri 14.331,00 

9 AMERICHE Argentina San Miguel Luigi Pirandello 4.019,00 

10 AMERICHE Argentina Escobar Associazione Dante 
Alighieri 8.010,00 

11 AMERICHE Argentina Cose C. Paz 
Instituto Giovanni Pascoli 
- Club italiano di José C.
Paz

3.880,00 

12 AMERICHE Argentina Buenos Aires Islands International 
School 5.332,00 

13 AMERICHE Argentina Buenos Aires Northern International 
School 3.053,00 

14 AMERICHE Argentina Buenos Aires St Martin in th fielda 5.876,00 

15 AMERICHE Argentina Villa Allende Instituto Milenio Villa 
Allende 4.678,00 

16 AMERICHE Argentina Unquillo Instituto Educativo Nuevo 
Milenio 488,00 

17 AMERICHE Argentina Santiago del 
Estero 

Dante Alighieri Escuela de 
nivel inicial bilingue 274,00 

18 AMERICHE Argentina La Falda Dante Alighieri La Falda 4.085,00 

19 AMERICHE Argentina Mendoza Scuola Italiana XXI aprile 
solo Sec. II Grado 7.469,00 

20 AMERICHE Argentina La Plata Centro Culturale 
Bivongesi 4.090,00 



5 

21 AMERICHE Argentina Hudson Southern International 
School 3.265,00 

22 AMERICHE Argentina Las Flores Escuela Dante Alighieri 4.220,00 

23 AMERICHE Argentina Necochea Asociacion Escolar 
Alemana Humboldt 1.305,00 

24 AMERICHE Argentina Mar del Plata Colegio Idra 1.482,00 

25 AMERICHE Argentina Mar del Plata Escuela Loris Malaguzzi 2.609,00 

26 AMERICHE Canada Montreal East Hill 5.892,00 

27 AMERICHE Canada Montreal Dante Elementary School 3.785,00 

28 AMERICHE Canada Montreal Pierre de Coubertin 4.065,00 

29 AMERICHE Canada Edmonton St. Philip Elementary 
School 6.978,00 

30 AMERICHE Canada Edmonton Archibishop O'Leary 1.300,00 

31 AMERICHE Canada Calgary St. Francis High School 3.725,00 

32 AMERICHE Canada Vancouver L'Albero Magico Italian 
Cultural Center 3.718,00 

33 AMERICHE Canada Langley Langley Sec. School 5.575,00 

34 AMERICHE Canada Calgary St. Maria Goretti 5.032,00 

35 AMERICHE Canada Calgary Notre Dame High School 1.148,00 



6 

36 AMERICHE Canada Burnaby Burnaby North Sec. 
School 6.360,00 

37 AMERICHE Canada Toronto Leonardo da Vinci 
Academy 9.718,00 

38 AMERICHE Cile Concepcion Scuola italiana di 
Concepcion 1.924,00 

39 AMERICHE Cile Copiapo' Scuola italiana Giuseppe 
Verdi 12.650,00 

40 AMERICHE Costarica San Vito Esc. Jaime Gutiérrez 5.238,00 

41 AMERICHE Costarica San Vito Scuola Tres Rios 4.678,00 

42 AMERICHE Costarica Coto Brus Escuela Adele Clarini 4.942,00 

43 AMERICHE Costarica Coto Brus La Isla 4.942,00 

44 AMERICHE Costarica Puntarenas Escuela Maria Auxiliadora 6.424,00 

45 AMERICHE Costarica Puntarenas Escuela Barrio Canadà 5.930,00 

46 AMERICHE Costarica Coto Brus Escuela Santa Costanza 3.821,00 

47 AMERICHE Costarica Heredia Conservatorio Castella 4.546,00 

48 AMERICHE Costarica Puntarenas San Joaquin 3.426,00 

49 AMERICHE Nicaragua Altamira - 
Managua Jesús Divino Obrero 991,00 

50 AMERICHE Perù Magdalena -
Lima 

C.E.P. Nuestra Senora de
la Paz 4.151,00 



7 

51 AMERICHE Perù Brena - Lima C.E.P. Maria Auxiliadora 3.426,00 

52 AMERICHE Perù Surquillo - Lima C.E.P. Sor Querubina de
San Pedro 6.029,00 

53 AMERICHE Stati Uniti Sacramento St. Francis Catholic High 
School 5.714,00 

54 AMERICHE Stati Uniti Burlingame CA St. Catherine of Siena 
School 3.841,00 

55 AMERICHE Stati Uniti San Francisco Lowell High School 5.732,00 

56 AMERICHE Stati Uniti San Francisco La Scuola International 
School 5.535,00 

57 AMERICHE Stati Uniti Portland, 
Oregon Studiolingua 4.270,00 

58 AMERICHE Stati Uniti Milwaukee 
Wisconsin 

Victory K-8 and 
Milwaukee Italian 
Immersion School 

12.683,00 

59 AMERICHE Stati Uniti Minnesota Holy family catholic high 
school 8.401,00 

60 AMERICHE Stati Uniti Kenosha  -
Wisconsin 

St. Joseph Catholic 
Academy 4.428,00 

61 AMERICHE Stati Uniti St. Louis 
Missouri St. Ambrose School 4.054,00 

62 AMERICHE Stati Uniti 
Harwood 
Heights - 
Illinois 

Union Ridge School 9.718,00 



8 

63 AMERICHE Stati Uniti River Forest - 
Illinois Roosevelt Middle School 9.195,00 

64 AMERICHE Stati Uniti Arlington 
Heights -Illinois Saint Viator High School 8.446,00 

65 AMERICHE Stati Uniti Columbus 
(Ohio) 

St. Francis de Sales High 
School 8.138,00 

66 AMERICHE Stati Uniti Parma (Ohio) Padua Franciscan High 
School 7.247,00 

67 AMERICHE Stati Uniti Columbus 
(Ohio) 

Bishop Watterson High 
School 6.717,00 

68 AMERICHE Stati Uniti Glandale 
(California) Franklin Magnet School 9.244,00 

69 AMERICHE Stati Uniti 
Pacific 
Palisades 
(California) 

Pacific Palisades Charter 
High School 5.073,00 

70 AMERICHE Stati Uniti Rio Rancho - 
New Mexico Rio Rancho High School 4.111,00 

71 AMERICHE Stati Uniti Miami International Studies 
Charter School (ISCHS) 4.018,00 

72 AMERICHE Stati Uniti Broward 
(Miami) 

International studies 
Academy (ISA) 7.890,00 

73 AMERICHE Stati Uniti Coral Gables - 
Florida (Miami) 

International Studies 
Preparatory Academy 
(ISPA) 

7.709,00 

74 AMERICHE Stati Uniti Boston Eliot K 8 Innovation  
School 4.349,00 



9 

75 AMERICHE Stati Uniti Boston Medford Public School 3.044,00 

76 AMERICHE Stati Uniti Boston Winthrop High School 2.214,00 

77 AMERICHE Stati Uniti Billerica MA Billerica Memorial High 
School 2.242,00 

78 AMERICHE Stati Uniti Boston St. John School 3.163,00 

79 AMERICHE Stati Uniti Malden Malden Catholic High 
School 13.013,00 

80 AMERICHE Stati Uniti Waltham Our Lady's Academy 3.974,00 

81 AMERICHE Stati Uniti Springfield Springfield Central High 
School 1.500,00 

82 AMERICHE Stati Uniti Winchester Winchester Public School 10.871,00 

83 AMERICHE Stati Uniti Covetry - R.I. Coventry High School 6.119,00 

84 AMERICHE Venezuela Caracas Colegio Bolivar y 
Garibaldi 4.729,00 

85 AMERICHE Venezuela Caracas Colegio S Marco 
Evangelista 4.524,00 



10 

86 AMERICHE Venezuela Caracas Colegio San Francisco de 
Asis 4.109,00 

87 AMERICHE Venezuela Puerto la Cruz Colegio Angelo De Marta 1.768,00 

88 AMERICHE Venezuela Caracas Scuola Patria 1.878,00 

89 AMERICHE Venezuela Caracas Colegio Nuestra Senora 
de Pompei  2.629,00 

90 AMERICHE Venezuela Ciudad Bolivar Colegio Italo-Venezolano 
Maria Montessori 1.878,00 

91 ASIA Armenia Jerevan Mkhitar Sabastatsi 
Educational Centre 958,00 

92 ASIA Azerbaigian Baku State School n. 158 1.048,00 

93 ASIA Cina Tianjin Tianjin East High School 
of Arts 1.911,00 

94 ASIA Cina Chongqing Rehnmin Primary School 3.756,00 

95 ASIA Cina Nanchino Scuola  Sperim. annessa 
UNI NANCHINO 1.146,00 

96 ASIA Cina Hong Kong Italian International 
Nursery and Kindergarten 3.558,00 

97 ASIA Georgia Tbilisi LEPL, Scuola n. 126 2.618,00 



11 

98 ASIA Georgia Tbilisi LEPL, Scuola n. 64 1.360,00 

99 ASIA Georgia Tbilisi LEPL, School n. 169 428,00 

100 ASIA Georgia Telavi LEPL, School n. 4 1.292,00 

101 ASIA Georgia Tbilisi Scuola GRAALI 816,00 

102 ASIA Georgia Khashuri LEPL, Public School n. 2 569,00 

103 ASIA Georgia Tbilisi 
Robert Schuman 
European School LTD 
(Saint - Exupéry School) 

816,00 

104 ASIA Georgia Tbilisi LEPL, Public School n. 2 654,00 

105 ASIA Georgia Tbilisi LTD Scuola-Liceo NK 376,00 

106 ASIA Georgia Batumi  LEPL, Batumi Public 
School n. 15 697,00 

107 ASIA Georgia Batumi  LEPL, Batumi Public 
School n. 6 993,00 

108 ASIA Georgia Batumi  LEPL, Batumi Public 
School n. 1  428,00 

109 ASIA Georgia Tbilisi GICHI School Jejili LTD 1.608,00 



12 

110 ASIA Georgia Tbilisi Scuola Musica Centrale 
Evgeni Mikelazde 435,00 

111 ASIA Georgia Kaspi LEPL School n. 4 Kaspi 821,00 

112 ASIA Georgia Sagarejo LEPL SCHOOL n. 1 
Sagarejo 401,00 

113 ASIA Georgia Kutaisi LEPL Public school N. 13 775,00 

114 ASIA Georgia Zugdidi Lelp school n. 3 Zugdidi 435,00 

115 ASIA Georgia Zugdidi Lelp school n. 7 Zugdidi 483,00 

116 ASIA Kazakhstan Almaty Ginnasio Specialistico n. 
199 2.509,00 

117 EUROPA Albania Tirana Scuola Don Bosco 883,00 

118 EUROPA Belgio Bruxelles Tutti Frutti 5.040,00 

119 EUROPA Bosnia Sarajevo Ju Srednja muzicka slola 
Sarajevo 1.196,00 

120 EUROPA Bosnia Sarajevo JU Prva Gimnazija 1.536,00 

121 EUROPA Bulgaria Burgas Liceo linguistico G.S. 
Rakovski 553,00 

122 EUROPA Bulgaria Varna Scuola Superiore Studi 
linguistici A.S. Pushkin 1.087,00 

123 EUROPA Bulgaria Sofia Liceo 23 Frederic Jolit 1.746,00 



13 

124 EUROPA Cipro Limassol St. Mary's School 10.410,00 

125 EUROPA Cipro Nicosia Terra Santa College 10.239,00 

126 EUROPA Croazia Zagabria Liceo Tituš Brezovački 975,00 

127 EUROPA Croazia Zagabria XVI Gimnazija 1.538,00 

128 EUROPA Croazia Zagabria Liceo scientifico 
Vladimira Preloga 1.706,00 

129 EUROPA Croazia Zabok Srednja škola Zabok 927,00 

130 EUROPA Croazia Zagabria Scuola elementare Antuna 
Gustava Matoša 725,00 

131 EUROPA Croazia Zagabria Ŏs Dr. Ivan Merz 2.888,00 

132 EUROPA Croazia Zagabria Osnovna  škola Augusta 
Harambašića 1.186,00 

133 EUROPA Croazia Zagabria Osnovna škola Dragutina 
Kušlana 688,00 

134 EUROPA Croazia Zagabria Oš Kajzerica 1.918,00 

135 EUROPA Croazia Kutina Scuola elementare 
Remete 1.865,00 

136 EUROPA Estonia Maardu Maardu Gimnasium 2.347,00 

137 EUROPA Federazione 
Russa Rostov sul Don Conservatorio Statale 569,00 

138 EUROPA Federazione 
Russa Vladimir Italiamo 936,00 



14 

139 EUROPA Federazione 
Russa Kemerovo Ginnasio Ortodosso Santi 

Cirillo e Metodio 1.812,00 

140 EUROPA Federazione 
Russa Čeljabinsk Ginnasio n. 23 583,00 

141 EUROPA Federazione 
Russa 

San 
Pietroburgo Montessori Perlina d'oro 1.153,00 

142 EUROPA Federazione 
Russa 

San 
Pietroburgo Ginnasio n. 11 395,00 

143 EUROPA Germania Düsseldorf  
Scuola elementare 
Vincenz Statz 1.680,00 

144 EUROPA Germania Düsseldorf   Thomas Schule 2.016,00 

145 EUROPA Germania Francoforte sul 
Meno  Asilo Pinocchio 5.337,00 

146 EUROPA Islanda Reykjavik Liceo di Hamrahlíd 1.776,00 

147 EUROPA Lettonia Riga Scuola primaria delle arti 
applicate 330,00 

148 EUROPA Macedonia 
del Nord Skopje SUGS Nikola Karev 1.660,00 

149 EUROPA Moldavia Chisinau Liceo Teoretico Dante 
Alighieri 5.205,00 

150 EUROPA Moldavia Chisinau Liceo Lucian Blaga 2.157,00 

151 EUROPA Moldavia Chisinau Liceo Mihail Berezovschi 2.752,00 



15 

152 EUROPA Moldavia Cimislia IPLT Ion Creanga 706,00 

153 EUROPA Moldavia Chisinau IPLT Ion Creanga 285,00 

154 EUROPA Paesi Bassi Amsterdam Het Amsterdam Lyceum 3.624,00 

155 EUROPA Polonia Kielce Liceo generale di Santa 
Edvige Regina di Kielce 1.306,00 

156 EUROPA Portogallo Braga Escola Secundaria Sa de 
Miranda 4.200,00 

157 EUROPA Portogallo Lagos Agrupamento de escolas 
Gil Eanes 1.512,00 

158 EUROPA Regno Unito Londra Bexley Grammar School 3.001,00 

159 EUROPA Rep. Ceca Praga Základní školy J. Gutha-
Jarkovského 8.302,00 

160 EUROPA Slovacchia Nitra Spojená škola 791,00 

161 EUROPA Slovacchia Trebišov Liceo San Giovanni 
Battista 873,00 

162 EUROPA Slovacchia Bratislava Conservatorio Cattolico di 
Bratislava 804,00 

163 EUROPA Slovacchia Bratislava Liceo San Vincenzo de' 
Paoli 1.423,00 



16 

164 EUROPA Slovacchia Bratislava Istituto per i mass-media 569,00 

165 EUROPA Svizzera Basilea Scuola bilingue IT-DE Il 
Girasole 8.618,00 

166 EUROPA Turchia Istanbul Scuola Özel Evrim 
Okullari 13.177,00 

167 EUROPA Turchia Istanbul Ita Okullari 7.953,00 

168 EUROPA Turchia Izmir (Smirne) Izmir Gelişim 
Ortaokulu 494,00 

169 EUROPA Turchia Izmir (Smirne) Isikkent Education 
Campus 1.008,00 

170 EUROPA Turchia Izmir (Smirne) Gigli Gokkusagi college 376,00 

171 EUROPA Turchia Ankara TED Ankara College 
Foundation High School 2.688,00 

172 EUROPA Ungheria Budapest Liceo bilingue Szent 
László 4.744,00 

173 EUROPA Ungheria Debrecen Liceo Csokonai Vitéz 
Miháli 2.570,00 

174 EUROPA Ungheria Barcs Liceo Széchényl Ferenc 922,00 

175 EUROPA Ungheria Pecs Liceo bilingue Kodály 
Zoltán  4.019,00 



17 

176 EUROPA Ungheria Budapest Scuola Újlaki Általános 
Iskola 1.779,00 

177 EUROPA Ungheria Szekesfehérvar Liceo Vasvari Pal 1.127,00 

178 EUROPA Ungheria Budapest Szent Angela Ferences 
Gimnazium 1.015,00 

179 EUROPA Ungheria Dunakeszi Liceo IV Bela 672,00 

180 MEDIO 
ORIENTE Giordania Amman Scuole Patriarcato Latino 

- J. Ashrafieh 1.407,00 

181 MEDIO 
ORIENTE Giordania Amman - 

Fuheis 
Scuole Patriarcato Latino 
- Fuheis Elementary 1.933,00 

182 MEDIO 
ORIENTE Israele Hod HA 

Sharon Mosenson High School 3.821,00 

183 MEDIO 
ORIENTE Israele Rishon Lezion The N. Yadlin 

Interdisciplinary Campus 5.106,00 

184 MEDIO 
ORIENTE Israele Hod Hasharon Atidim Junior High 2.794,00 

185 MEDIO 
ORIENTE 

Territori 
Palestinesi 

Gerusalemme 
Est 

Terra Sancta High School 
Jerusalem 13.200,00 

186 MEDIO 
ORIENTE 

Territori 
Palestinesi 

Gerusalemme 
Est 

Terra Sancta College 
Bethlehem 5.953,00 



18 

187 MEDIO 
ORIENTE Libano Beirut / 

Dekwaneh 

Progetto L2S Centro di 
ricerca del Ministero 
dell'Educazione 
libanese 

15.549,00 

188 MEDIO 
ORIENTE Libano Beirut / Fanar College Notre Dame du 

Mont Carmel 3.914,00 

189 MEDIO 
ORIENTE Qatar Doha A.C.S. Doha 2.398,00 

190 OCEANIA Australia Cairns Cairns State High School 10.016,00 

191 OCEANIA Australia Canberra Blue Gum Community 
School 4.085,00 


	4815/1976
	4815/1976
	4815/1976

		2025-10-13T17:50:06+0200




